
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Николаевская ООШ» по ОКПО 

496957380210

0786 
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 01-10-19/1 05.09.2023г. 

 

« Об организации питания в 2023 – 2024 учебном году» 

На основании ФЗ от 29.12.2012 № 273 « Об образовании в Российской Федерации» в 

целях создания условий для здорового питания и усиления социальной защиты 

обучающихся в ОУ, приказываю: 

1.Организовать для обучающихся горячее питание. 

2.Строго соблюдать Порядок организации питания на 2023 -2024 учебный год 

3.Классным руководителям 5-9 классов: 

-вести разъяснительную работу с родителями о необходимости горячего питания и 

обеспечить максимальный охват учащихся горячим питанием 

-обеспечить организованное посещение столовой согласно утвержденному графику 

-сопровождать обучающихся в столовую, контролировать отпуск питания согласно 

 списка 

-вести табель посещения столовой учениками своего класса 

4.Утвердить следующий график посещения столовой: 

 

Завтрак 1-4 класс 5-9 класс 

10.10-10.35 11.15-11.40 

Обед 13.15-13.40 

 

5. Создать бракиражную комиссию в составе: 

Коченюк О.И. – директор О.И 

Головушкина Л.А. – социальный педагог 

Куликова И.А – учитель 1-2 класса 

6. Головушкину Л.А. –  социального педагога, назначить ответственной за организацию 

питания в школе. 

7. Ответственному за организацию питания: 

- осуществлять работу с поставщиками по организации питания 

-заказывать продукты в соответствии с меню 

- составлять 10 ти дневное  и ежедневное меню в соответствии с утвержденным меню 

- осуществлять витаминизацию третьих блюд 

-не позднее 10  числа каждого месяца предоставлять в ОО отчет по организации горячего 

питания в ОО 

8. Меньшиковой Вере Андреевне, повару школы, следить за соблюдением санитарно – 

гигиенических норм и правил при приготовлении пищи и мытья посуды. 

9. Утвердить Порядок организации питания на 2023 -2024 учебный год 

10. Утвердить списки обучающихся 5-9 классов на получение горячего питания. 

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ОУ:                                     О.И.Коченюк 

 


		2023-11-03T08:53:10+0700
	Коченюк Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




